
BYRON INITIAL LICENSE EXAM

OCTOBER 29 and 
NOVEMBER 5-9, 2001 

NRC Comments and Resolution on 
Licensee Submitted Test Outlines 

(See the October, 2001 Braidwood 
post-exam retention package for NRC 

comments on the submitted written 
exam)



Comments on the BYRON Operating Exam Outlines

JPM/Scenario Event 
Number

B.2.b 
(startup a h2 recombiner)

B.2.c 
(fire detection/alarm)

Comment(s)

NRC: 

LICENSEE 
RESPONSE:

NRC: 

LICENSEE 
RESPONSE:

Byron and Braidwood developed their initial license 
exams jointly. Per guidance in NUREG-1021 and 
discussion with NRR, if the written or operating exam 
is not given on the same day, the exams must have 
no duplication. Byron and Braidwood planned on 
administering the written exam on the same day but 
not the operating exam. Therefore, there should be 
no duplication between the Byron and Braidwood 
operating exams. This resulted in the need to replace 
this JPM.  

The licensee acknowledged and replaced the 
proposed JPM.

Byron and Braidwood developed their initial license 
exams jointly. Per guidance in NUREG-1021 and 
discussion with NRR, if the written or operating exam 
is not given on the same day, the exams must have 
no duplication. Byron and Braidwood planned on 
administering the written exam on the same day but 
not the operating exam. Therefore, there should be 
no duplication between the Byron and Braidwood 
operating exams. This resulted in the need to replace 
this JPM.  

The licensee acknowledged and replaced the 
proposed JPM.
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Comments on the BYRON Operating Exam Outlines

JPM/Scenario Event Comment(s) 
Number 

A.3 (ro) 
(high rad in aux building) NRC: The stated K/A 2.3.11 is "Ability to Control Radiation 

Releases." The proposed JPM is to "Respond to Hi 
Radiation in Aux Building." The task does not match 
the K/A.  

LICENSEE 
RESPONSE: The licensee agreed and changed the referenced K/A 

to 2.3.10, "Guard Against Personnel Exposure." 

A.4 (ro) 
(activate erds) NRC: Byron and Braidwood developed their initial license 

exams jointly. Per guidance in NUREG-1021 and 
discussion with NRR, if the written or operating exam 
is not given on the same day, the exams must have 
no duplication. Byron and Braidwood planned on 
administering the written exam on the same day but 
not the operating exam. Therefore, there should be 
no duplication between the Byron and Braidwood 
operating exams. This resulted in the need to replace 
this JPM.  

LICENSEE 
RESPONSE: The licensee acknowledged and replaced the 

proposed JPM with two open-reference questions.  

A.1.a (sro) 
(review pdms surveillance) NRC: The title of the JPM should be "Weekly Surveillance" 

vs. "Shiftly Surveillance" based on review of the 
applicable procedure.  

LICENSEE 
RESPONSE: The licensee agreed and fixed the title.
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Comments on the BYRON ODeratina Exam Outlines

JPM/Scenario Event 
Number

A.l.b (sro) 
(determine sdm)

A.3 (sro) 
(review gaseous release)

Comment(s)

NRC:

LICENSEE 
RESPONSE:

Byron and Braidwood developed their initial license 
exams jointly. Per guidance in NUREG-1 021 and 
discussion with NRR, if the written or operating exam 
is not given on the same day, the exams must have 
no duplication. Byron and Braidwood planned on 
administering the written exam on the same day but 
not the operating exam. Therefore, there should be 
no duplication between the Byron and Braidwood 
operating exams. This resulted in the need to replace 
this JPM.  

The licensee acknowledged and replaced the 
proposed JPM.

4-

NRC:

LICENSEE 
RESPONSE:

Byron and Braidwood developed their initial license 
exams jointly. Per guidance in NUREG-1021 and 
discussion with NRR, if the written or operating exam 
is not given on the same day, the exams must have 
no duplication. Byron and Braidwood planned on 
administering the written exam on the same day but 
not the operating exam. Therefore, there should be 
no duplication between the Byron and Braidwood 
operating exams. This resulted in the need to replace 
this JPM.  

The licensee acknowledged and replaced the 
proposed JPM.
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Comments on the BYRON Operating Exam Outlines
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JPM/Scenario Event Comment(s) 
Number 

A.4 (sro) 
(emergency plan eval) NRC: Byron and Braidwood developed their initial license 

exams jointly. Per guidance in NUREG-1021 and 
discussion with NRR, if the written or operating exam 
is not given on the same day, the exams must have 
no duplication. Byron and Braidwood planned on 
administering the written exam on the same day but 
not the operating exam. Therefore, there should be 
no duplication between the Byron and Braidwood 
operating exams. This resulted in the need to replace 
this JPM.  

LICENSEE 
RESPONSE: The licensee acknowledged and replaced the 

proposed JPM.


